



# АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2025 г. № 379-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 30 октября 2017 г. № 574-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие образования в Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Администрации Волгоградской области от 30 октября 2017 г. № 574-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие образования в Волгоградской области".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор  
Волгоградской области



А.И.Бочаров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  
Администрации  
Волгоградской области

от 23 июня 2025 г. № 379-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Волгоградской области  
от 30 октября 2017 г. № 574-п "Об утверждении государственной  
программы Волгоградской области "Развитие образования  
в Волгоградской области"

1. В постановлении в преамбуле слова "Правительства Волгоградской области от 27 августа 2013 г. № 423-п "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Волгоградской области" заменить словами "Администрации Волгоградской области от 29 сентября 2023 г. № 658-п "О государственных программах Волгоградской области".

2. В государственной программе Волгоградской области "Развитие образования в Волгоградской области", утвержденной названным постановлением, в разделе III:

1) абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

"совершенствование механизмов государственной поддержки научной и инновационной деятельности.";

2) абзац второй заменить абзацами следующего содержания:

"В рамках приоритетов национальных проектов необходимо решение следующих задач:

по национальному проекту "Молодежь и дети" – к 2030 году созданы условия для воспитания гармонично развитой, патриотичной и социально ответственной личности на основе традиционных российских духовно-нравственных и культурно-исторических ценностей;

по национальному проекту "Семья" – обеспечена поддержка семьи при рождении ребенка.";

3. В приложении 1 к государственной программе в позиции "Комитет строительства Волгоградской области" в графе 1 слова "Общеобразовательное учреждение по ул.им.Расула Гамзатова (ЖК "Герои") в Дзержинском районе" заменить словами "Школа в микрорайоне "Родниковая долина" Советский район, г.Волгоград".

4. В приложении 18 к государственной программе:

1) в пункте 2 в абзаце первом слова "в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области (далее именуются – образовательные организации)" заменить словами "в муниципальных образовательных организациях Волгоградской области, реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее именуются – образовательные организации),";

2) в пункте 11 в абзаце третьем слова "15 января" заменить словами "01 апреля".